АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 сентября 2022г.                                                                                                                     № 1318

р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области от 21.03.2022 № 357 «О плате, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных

дошкольных образовательных организациях муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области и муниципальных общеобразовательных

организациях муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской

области, реализующих образовательную программу дошкольного образования»

Администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской

области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области от 21.03.2022 № 357 «О плате, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных

дошкольных образовательных организациях муниципального образования «Чердаклинский

район» Ульяновской области и муниципальных общеобразовательных организациях

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, реализующих

образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:

1.1) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Родительская плата не взимается с родителей  (законных представителей),

являющихся военнослужащими, лицами, проходящими службу в войсках национальной

гвардии Российской Федерации и имеющими специальное звание полиции (далее –

военнослужащие), принимающих участие в проведении специальной военной операции на

территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики

(далее – специальная военная операция) на период их участия в специальной военной

операции.»;

1.2) дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1. Управлению финансов муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области осуществлять финансирование расходов за присмотр и уход в

образовательной организации за детьми родителей (законных представителей), являющихся

военнослужащими и принимающими участие в специальной военной операции, в пределах

средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области по разделу «Образование» на соответствующий финансовый год.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                                     Ю.С.Нестеров